



## حضور گسترده مردم سوریه در همه‌پرسی قانون اساسی جدید

هزاران نفر از مردم سوریه دیروز همزمان با برگزاری همه‌پرسی قانون اساسی این کشور، در حمایت از اصلاحات در میدان «سبع بحرات» دمشق تظاهرات کردند.

هزاران نفر از مردم سوریه دیروز همزمان با برگزاری همه‌پرسی قانون اساسی این کشور، در حمایت از اصلاحات در میدان #171 سبع بحرات» دمشق تظاهرات کردند.

به گزارش ایرنا، در این تظاهرات که مردم پرچم‌های سوریه، ایران، روسیه، حزب‌الله، چین و عکس‌هایی از بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه را همراه داشتند، شعارهایی در حمایت از اصلاحات و ضرورت مقابله با تروریسم و اقدامات خرابکارانه در این کشور سرداده شد.

شهرهای دیگر سوریه نیز شاهد راهپیمایی‌هایی در حمایت از قانون اساسی جدید و اصلاحات در این کشور بود.

قانون اساسی جدید سوریه پس از اصلاح در 157 ماده تنظیم شده که مهم‌ترین تغییر آن حذف حاکمیت حزب بعث بر مردم و کشور سوریه و حضور احزاب متعدد در روند سیاسی کشور است.

رئیس‌جمهوری سوریه نیز با حضور در ساختمان رادیو و تلویزیون این کشور در همه‌پرسی قانون اساسی شرکت کرد.

به گزارش رسانه‌های سوریه، اسد با حضور در ساختمان رادیو و تلویزیون سوریه در میدان امویین دمشق، رأی خود را در صندوق انداخت. بشار اسد تأکید کرد: جنگ امروز علیه این کشور تبلیغاتی و رسانه‌ای است.

وی افزود: مقابله ما با چنین جنگی بر روی زمین است و با توجه به این که ما بر روی زمین قوی‌تر هستیم، چنین جنگی علیه ما نمی‌تواند نتیجه‌ای در پی داشته باشد. همچنین معاون وزیر کشور سوریه گفت همه‌پرسی قانون اساسی جدید در 14 هزار و 185 صندوق اخذ رأی در سراسر سوریه انجام شد.

#171 حسن جلالی» افزود: افراد سوری اعم از زن و مرد که دارای 18 سال تمام بودند، توانستند در این همه‌پرسی شرکت کنند. بر اساس اعلام وزارت کشور سوریه 14 میلیون و 500 هزار نفر واجد شرایط برای شرکت در همه‌پرسی بودند. سوریه دارای 23 میلیون نفر جمعیت و 14 استان با 185 هزار کیلومتر مربع مساحت است.

در این حال وزیر مطبوعات و رسانه‌های سوریه نیز اعلام کرد علاوه بر 100 خبرنگار و رسانه قبل، 90 خبرنگار و رسانه دیگر برای پوشش خبر همه‌پرسی سوریه فعال بودند.

از سوی وزیر خارجه سوریه در جریان مشارکت در همه‌پرسی پیش‌نویس قانون اساسی جدید این کشور اعلام داشت: این قانون، کشور را وارد مرحله جدیدی می‌کند.

ولید المعلم اظهار داشت: ملت سوریه مستحق داشتن این قانون اساسی است که کشور را به مرحله مشارکت احزاب مختلف سیاسی و مرحله دموکراسی منتقل می‌کند.

وی افزود: سوریه با این قانون اساسی جدید قدرتمندتر از گذشته عمل می‌کند.

خبر دیگر این که اعضای حزب المستقبل لبنان به ریاست سعد حریری از بازگشت سوری‌های مقیم لبنان برای شرکت در همه‌پرسی جلوگیری کردند.

به گزارش ایرنا، بیش از 500 هزار کارگر سوری در لبنان مشغول به کار هستند و بخشی از این افراد قصد بازگشت به کشورشان برای شرکت در همه‌پرسی را داشتند که متوجه شدند جاده‌های منتهی به مرز سوریه در شمال لبنان مسدود شده است.

واکنش به کنفرانس تونس

يك منبع سوري تامامي بيانيه‌ها و مطالب مطرح شده در کنفرانس &#171;دوستان سوريه» را محكوم کرد و آن را در راستاي دخالت آشکار در امور داخلي اين کشور و حمايت از تروريست‌ها براي تخريب سوريه دانست.

اين منبع به نمايندگي از دولت سوريه موارد صادر شده در اين نشست را دخالت آشکار در امور داخلي سوريه دانست و از تظاهرات گسترده ملت تونس که در راستاي ابراز خشم خود از برگزاري اين نشست در خاک اين کشور به خيابان‌ها ريخته و توطئه عليه سوريه را محكوم کردند، تشکر کرد.

در اين حال احزاب، گروه‌ها و فعالان سياسي لبنان با برگزاري هميشي ضمن اعلام همبستگي با دولت سوريه، کنفرانس &#171;دوستان سوريه» در تونس و تصميمات ضدانساني آن را محكوم کرده و آن را توطئه‌اي عليه دمشق دانستند.

از سويي به دنبال برگزاري نشست گروه به اصطلاح دوستان سوريه در تونس، کنفرانسي تحت عنوان &#171;ميانجي‌گري در سوريه» به ميزباني وزارت امور خارجه ترقيه در استانبول برگزار شد. در اين کنفرانس که به ميزباني وزارت امور خارجه ترقيه و با حضور عبدالعزيز الناصر رئيس مجمع عمومي سازمان ملل و نيز وزيران امور خارجه برزيل و فنلاند برگزار شد، احمد داووداوغلو وزير امور خارجه ترقيه گفت سوريه ملك شخصي هيچ کس نيست و ترقيه انتظار دارد دولت دمشق هرچه سريعتر طرح اتحاديه عرب را که از سوي مجمع بين‌المللي نيز مورد قبول واقع شده پذيرفته و در چارچوب اين طرح گام‌هاي لازم را بردارد.

عبدالعزیز الناصر رئيس مجمع عمومي سازمان ملل نيز اظهار داشت اعمال فشار بر دولت سوريه بايد ادامه يابد. خبر ديگر اين که در پي اظهارات دو پهلوي نخست‌وزير منتخب فلسطين در قبال تحولات سوريه، خبرگزاري رويترز با گزارش‌ها و تحليل‌هاي متعدد سعي کرد آن را در راستاي انزوای بيشتري سوريه و جدا شدن حماس از اين کشور قلمداد کند.

به گزارش فارس، اسماعيل هنيه در هميشي که تحت عنوان &#171;نجات الاقصي و حمايت از ملت سوريه» در مسجد الازهر قاهره برگزار شد، در اظهاراتي دوپهلوي تأکيد کرد: به شما و همه ملت‌هاي بهار عربي و بلکه زمستان اسلامي تبريك مي‌گويم. من به ملت قهرمان سوريه که براي رسيدن به آزادي و دموکراسي و اصلاح تلاش مي‌کند، تبريك مي‌گويم.

رويترز پس از موضع دوپهلوي نخست‌وزير دولت فلسطين درباره سوريه، در اقدامي شيطنت‌آمیز اظهارات هنيه را بيانگر چرخش روپکرد حماس از نظام سوريه در نتيجه اختلافات و قطب‌بندي‌هاي شيعي - سني در منطقه دانست!

## نگراني آلمان

وزیر خارجه آلمان ضمن هشدار درباره هرگونه مداخله نظامي در سوريه اعلام کرد چنين اقدامي مي‌تواند به تنشي بسيار بزرگ در منطقه منجر شود.

&#171;گيدو وستروله» گفت: ما بايد در سياست خود در قبال سوريه از هر اقدامي که به جنگ دولت اين کشور با جبهه مخالفان در منطقه منجر شود، جلوگيري کنيم. وي افزود: مداخله نظامي در سوريه مي‌تواند منطقه را به آتش بکشد و دامنه‌هاي اين تنش تا مسکو و پکن نيز کشيده خواهد شد.

از سويي سخنگوي وزارت خارجه روسيه اعلام کرد: اعتبار گروه ناظران حقوق‌بشر سوري مستقر در لندن به عنوان مرجع اطلاعات رسانه‌هاي خبري غربي درباره تحولات سوريه زير سؤال است.

&#171;الکساندر لوکاشويچ» افزود: بر اساس اطلاعات موثقي که در دست داريم، در اين گروه تنها دو نفر متشکل از يك رئيس و يك منشي فعاليت مي‌کنند. در اين حال منابع آگاه در دمشق اعلام کردند بازگشت سفير فرانسه به دمشق با هدف رايزني براي آزادي نظاميان فرانسوي در سوريه صورت گرفته است.

&#171;اريک شواليه» سفير فرانسه در سوريه که پيش از اين دمشق را ترک کرده بود، به دمشق بازگشت.

در روزهاي اخير برخي منابع از دستگيري 120 نفر از نظاميان فرانسوي در شهر زبداني در شمال‌غرب دمشق خبر دادند که بسياري از آنان از نيروهاي مخابراتي، اطلاعاتي و متخصص در امر فرکانس هستند.

## اظهارات شاهزاده

شاهزاده &#171;طلال بن عبدالعزيز» برادر &#171;عبدالله بن عبدالعزيز» شاه عربستان تصریح کرد قطري‌ها با همكاري صهيونيست‌ها طرح‌هايي براي تجزيه عربستان و ضربه زدن به سوريه دارند.

به گزارش ایرنا، طلال بن عبدالعزيز در دیدار با برخي شخصیت‌هاي عربي در قاهره همچنین گفت درگيري‌هايي در داخل خاندان پادشاهي عربستان براي كسب قدرت وجود دارد و طرف‌هاي خارجي نيز سعي مي‌كنند از اين فرصت به نفع خود استفاده كنند.